

Årsberättelse för kören Stämman 2022

Undertecknad har sammanställt Stämmas år 2022 utifrån vår ordförande Charlotta Palmblad Pederneras anteckningar. Då vår ordförande blivit allvarligt sjuk mot slutet av 2022 och i början av 2023 då årsstämman närmar sig har Charlotta fått lämna över sina anteckningar för sammanställning:

Vi inledde vårt Stämman-år med en sångarfest hemma hos Åsa på Kroppkärr den 7 januari. Åsa ordnade mat från Klara's café och diverse drycker. Stämman bekostade kalaset och vi hade en väldigt trevlig start på året!

Den 9 mars genomförde vi vår årsstämma. Under våren hade vi två "After Choir" - den 23 mars och 13 april, som Johanna Johansson så bra ordnat!

Den 27 april hade vi vårkonsert på Åstorps Handelsträdgård med klädvisning från Fin Feminin 27/4. En rolig och annorlunda tillställning! Alla Stämmor hade besökt affären och klätt sig i det de ville bära, och visa upp på klädvisningen. Handelsträdgården fylldes med åhörare och åskådare som både fick titta på växter och kläder, samt höra oss sjunga.

Då körledare Christina var bortrest under maj trädde vår andra-alt Ingmari in som vikarierande körledare under två övningar. Ingmari blev också utsedd som Stämmas andredirigent för liknande tillfällen.

Den 4 juni, under KRUT-helgen i Ulvsby, genomförde vi vår andra konsert för vårterminen, i Alsters kyrka. Därefter tog kören Stämman sommarlov. Under sommaren meddelade tyvärr Jenny Söderberg Lundsholt och Johanna Lidén Norrman att de av olika skäl lämnar sin plats i kören Stämman. Väldigt tråkigt, tyckte vi alla.

Gunnar Lidén och Charlotta Palmblad Pedernera inledde arbetet med att förbättra hemsidan. Den fick nu förutom fina nya bilder en ny funktion: en lösenordskyddad sida för körmedlemmar, där allt viktigt material numera läggs upp, exempelvis övningsscheman och ljudfiler. Sidan sköts exemplariskt av ordföranden Charlotta Palmblad Pedernera.

Höstterminen inleddes 5 augusti med en körfest. Denna gång fick vi förmånen att vara hos Annette på Hammarö. Maten togs ånyo från Klara's café, vilket betalades av körkassan. Medlemmarna tog själva med den dryck de ville ha. Den 24 augusti inleddes körövningarna. Efter att inte ha varit så nöjda med akustiken i Folkuniversitetets lokaler fick Stämman nu flytta in i orkesternsalen på Wermland Opera. Första körövningen följdes av en After Choir.

31 augusti genomfördes ett styrelsemöte efter ordinarie körövning.

Stämman var preliminärt bokade till Ljusfesten i Borgvik under november 2022, men valde att kliva tillbaka i början av september på grund av otydliga besked och rädsla för att beslutet att boka oss inte var sanktionerat.

Slutligen blev det dock klart att det ändå skulle bli några korta julkonserter innan juluppehållet. Det hela resulterade i en "julturné" den 3 december då vi först sjöng bland julgranarna på Åstorps Handelsträdgård och därefter inne i ladan på Rotnäs gårds julmarknad. På Rotnäs framträdde vi två gånger och fick lunch mellan framträdandena. Till det sista stället kunde vi också fakturera 2500:- för vår insats.

Därefter kunde vi glädjande nog konstatera att några ytterligare förfrågningar kom in, både från Ikea i Karlstad och Centrum Karlstad om att sjunga i adventstider. Den korta framförhållningen gjorde dock att vi fick lov att tacka nej.

Körsången avslutades med glöggfest efter körövningen den 7 december.

Under hösten har vi också konstaterat att vi behöver stärka upp kören med, i första hand en S2 och en A1, där vi endast är 2 pers/stämma, samt på sikt gärna en tredje A2:a. Vi har fått in intresseförfrågningar från sångare och en person har besökt repetition, men ingen ny har börjat. Vi planerar för audition i början av 2023.

Sammanställning av ordförandens anteckningar
av Pernilla Bergland Eduard, kassör.